



OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749
tel: 556 412 113, e-mail: obec@bilov.cz
datová schránka : e4raxmp

Naše č.j.: Bil-259/2024
Vyřizuje: Pavla Sikorová
Datum: 12.3.2024

Věc: **Odpověď na Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 1.3.2024 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující:

1.) dotaz, jaká částka byla dosud vynaložena z rozpočtu obce na projekt „Areál sportovního klubu Bikros Bílov“ v členění na jednotlivé položky

1.) odpověď – celkem bylo za roky 2021 až 2024 (k 28.2.2024) vynaloženo 2.213.316,- Kč, z toho činí:

24.200,- Kč náklady na administraci veřejné zakázky na zpracování projekt. dokumentace

701.800,- Kč náklady na pořízení projektové dokumentace

1.313.586,- Kč náklady na přeložku vysokého napětí

102.100,- Kč náklady související s poradenstvím, kontrolou rozpočtu a kompletnosti projektu

13.550,- Kč náklady na věcná břemena

58.080,- Kč náklady na administraci žádosti o dotaci

Náklady na vypracování Strategického plánu rozvoje obce nejsou nákladem tohoto projektu.

Náklady na jeho pořízení činily 12.100,- Kč.

2.) dotaz, jaká částka je v rozpočtu obce vyčleněna v současnosti na tento projekt

2.) odpověď – pro rok 2024 je v rozpočtu na tento projekt vyčleněno 680.000,- Kč

3.) dotaz, jaká je skutečná výše tohoto projektu vč. DPH

3.) odpověď – obec má k dispozici zatím jen rozpočet od projektanta, projekt ještě není finální a prochází změnami. Předpokládaná výše dle projektanta je 51.217.654,57 Kč.

4.) dotaz, zda je počítáno s alternativou, že obec neobdrží dotaci a jak se obec vypořádá s celkovými náklady na realizaci projektu „Areál sportovního klubu Bikros Bílov“

4.) odpověď – ano, je počítáno také s variantou, že dotaci na projekt obec neobdrží. O dalším postupu v tomto případě bude rozhodovat zastupitelstvo obce.

5.) dotaz, kdo za obec jednal o projektu „Areál sportovního klubu Bikros Bílov“, kdo dodal, stanovil a odsouhlasil (zároveň kdy) zadávací kritéria pro zpracování projektové dokumentace včetně stanovení limitu pro celkovou cenu projektu

5.) odpověď – za obec jednal starosta. Zadávací kritéria navrhla firma BON TENDR s.r.o., která administrovala veřejnou zakázku na vypracování projektové dokumentace. Za obec odsouhlasil starosta obce před zadáním VZ dne 20.8.2021. Nebyly stanoveny žádné cenové limity, přičemž odhad výše nákladů byl cca 15 mil. Kč v aktuálních cenách stavebních prací a materiálu.

6.) dotaz, kdy p. _____ předstoupil před zastupitele a blíže specifikoval svůj návrh realizovat takový projekt

6.) odpověď – ze setkání není žádný záznam a proběhlo jich několik, není možné určit datum. Pan _____ oslovil nejdříve pana starostu a ten potom zprostředkovaně informoval členy zastupitelstva, a to průběžně.

7.) dotaz, zda realitu vystihuje sdělení, že byla podána jedna žádost o vydání stavebního povolení nebo dvě žádosti o stavební povolení na realizaci projektu „Areál sportovního klubu Bikros Bílov“

7.) odpověď – obec Bílov nedisponuje výčtem počtu podaných žádostí o stavební povolení, protože je sama nepodávala. Podáním žádosti o stavební povolení byla zmocněna projekční firma SAFETY PRO s.r.o. Pro odpověď z 19.9.2022 jsme se dotázali u této firmy a bylo nám sděleno, že žádost již podali. V odpovědi z 16.10.2023 jsme vycházeli z vydaného stavebního povolení, které jsme již měli k dispozici, a z něhož vyplývalo, že byla podána žádost jedna, a to společná pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. Nebylo zřejmé, že se nejedná stále o tutéž první žádost.

8.) dotaz, z jakého důvodu jsou ze strany obce podávány nepravdivé a zavádějící informace, kdo je za to zodpovědný a jaké z toho budou vyvozeny důsledky.

8.) odpověď – částečně se jedná o dotaz na názor, (první věta dotazu), ve smyslu § 2, odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nemáme povinnost v tomto případě odpovídat. V rámci principu dobré správy uvádíme, že nebylo záměrem obce poskytnout zavádějící informace, ani informace nepravdivé. Zdůvodněno je v odpovědi k bodu 7.) Odpovědnost nese starosta, nebudou vyvozeny žádné důsledky.

9.) dotaz, jaká je aktuální výše měsíčních odměn jednotlivých členů zastupitelstva, vyjádřená v absolutních částkách

9.) odpověď – uvádíme částky odměny v „hrubé výši“ před zdaněním, stanovené plně v souladu se zákonem o obcích v platném znění :

uvolněný starosta 57.459,- Kč
uvolněná místostarostka 50.573,- Kč
neuvolněný předseda výboru 3.464,- Kč
neuvolněný člen výboru 2.872,- Kč
neuvolněný člen zastupitelstva 1.732,- Kč

10.) dotaz, jaké jsou aktuální celkové náklady včetně povinných odvodů vydávané z rozpočtu obce na jednotlivé členy zastupitelstva vyjádřené v absolutních částkách v jednotlivých měsících

10.) odpověď – pro úplnost uvádíme k níže uvedenému výčtu, že odměna uvolněných členů zastupitelstva podléhá odvodu sociálního i zdravotního pojištění, odměna neuvolněných členů zastupitelstva pouze odvodu zdravotního pojištění.

uvolněný starosta 76.196,- Kč za leden 2024 a 76.232,- Kč za únor 2024

uvolněná místostarostka 66.875,- Kč za leden 2024 a 66.947,- Kč za únor 2024

neuvolněný předseda výboru 3.776,- Kč

neuvolněný člen výboru 3.130,- Kč

neuvolněný člen zastupitelstva 1.888,- Kč

Odměna uvolněných členů zastupitelstva se každý měsíc liší z důvodu srážek za poskytované stravenky.

**Zdeněk
Fusik** Digitálně podepsal
Zdeněk Fusik
Datum: 2024.03.12
12:46:38 +01'00'

Zdeněk Fusik
starosta obce